
Fik du pustet ud,  
– og huskede du også at ånde ind?
Mange af os har sikkert brugt som-
merferien på at ”puste ud”. Det er i 
hvert fald ikke så sjældent at vi bruger 
netop de ord om fridage, weekender 
og ferier. ”Jeg trænger til et puste-

rum”, – ”Jeg skal bare puste ud”. Når 
hverdagene kører afsted med arbejde, 
fritidsinteresser, madpakker, plan-
lægning og hvad der ellers hører med 
til et menneskeliv, ja så kigger vi ofte 
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længselsfuldt frem mod det næste 
pusterum, den næste fridag, hvor vi 
kan slappe af og samle kræfter til de 
næste dage. Og det er godt at puste ud, 
– at holde pauser!

Men husker vi også at ånde ind?

Johannes Møllehave taler et sted om 
forskellen på at puste ud og ånde ind. 
De fleste af os er ret gode til det før-
ste, – eller har i hvert fald fokus på at 
prøve at være det. Men jeg tror, at vi 
alt for ofte glemmer, at det ikke er nok 
at puste ud, – vi skal også ånde ind. 
Vi skal fyldes med ånd. Hvis vi kun 
puster ud og aldrig ånder ind, så tager 
vi livet af os selv. Vi kommer til at 
mangle ilt, og vi kommer til at mangle 
alt det som skal lade os op og give os 
kræfter. Møllehave var ikke den ene-
ste som mente, at vi fokuserer alt for 
meget på at puste ud, og at vi derfor 
kommer til at mangle ånd i vores til-
værelse. Charles Darwin, en af ver-
denshistoriens mest kendte viden-
skabsmænd, gjorde sig nogle lignede 
tanker. I sin selvbiografi skriver han 
et sted, at en tilværelse uden ånd bli-
ver mangelfuld. At hvis vores liv skal 
være meningsfyldt, så er det ikke nok 
at leve ud fra målbare observationer, 
kolde fakta og nøgterne data. Hvis 
livet skal være godt, så skal det også 
fyldes af alt det, som ikke kan måles 
og vejes. Alt det der kun kan mærkes, 
opleves og som skal åndes ind. Dar-

win nævner selv poesien, teaterkun-
sten og den smukke udsigt over bjer-
gene, som eksempler på en fylde der 
er anderledes end målbare data. 

Alting har sin tid, – sådan står der i 
prædikerens bog. Det har lige været 
sommerferie, – tid til at puste ud. 
Men har du også husket at ånde ind? 
Har du også fået tanket op med energi 
og velvære. Havde du dage hvor du 
slukkede telefonen og i stedet fik læst 
en bog, nydt en solnedgang, plantet 
en blomst i haven, drukket en øl med 
naboen, været til en koncert, – eller 
måske gået i kirke. Det håber jeg, for 
det er godt at ånde ind.

Vi skal huske vores pusterum, – men 
vi skal også ånde ind, – så vi har noget 
at leve af. Vi skal finde vores åndehul-
ler. 

Kirkerne i Ildved og Hvejsel tilby-
der flere af dem dette efterår. Der er 
foredrag, film, almindelige gudstjene-
ster, særlige gudstjenester, udflugt og 
meget andet. Læs bladet her og se om 
der ikke er noget som vil være et godt 
åndehul til dig, så du ikke blot puster 
ud, men også ånder ind.

Ønsker alle et godt efterår med puste-
rum og åndehuller. 

Gitte Sandager Bjerre
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Konfirmandindskrivning 
Kære kommende konfirmander 2024 og forældre i Hvejsel og Ildved sogne 

Der er konfirmation for jeres barn / jeres årgang:
I Ildved kirke d. 5. maj 2024 kl. 10.30
I Hvejsel kirke d. 12. maj 2024 kl. 10.30

Og hvordan er det nu lige med konfirmationer 
og konfirmationsforberedelse?
Hvor skal man gå til præst, hvor kan man blive konfirmeret og hvornår er det?
Bor man i Hvejsel sogn, eller føler sig knyttet til sognet, har man mulighed for at 
gå til præst i Hvejsel og blive konfirmeret i Ildved eller Hvejsel kirke. 
Skulle tidspunktet for forberedelsen ikke passe sammen med ens skole (det pas-
ser dog altid med Bredager og friskolen i Jelling), har man også mulighed for at 
følge forberedelsen det sted man går i skole, og så blive konfirmeret i Hvejsel 
eller Ildved kirke.
Til konfirmationsforberedelsen skal vi snakke om Gud og tro, – hvad kommer 
det mig ved? Høre fortællingen om Jesus og synge nye og gamle salmer. Og aller 
vigtigst, så skal vi tale om livets store spørgsmål og hvad det vil sige at være men-
neske.

Der er indskrivningsgudstjeneste i Hvejsel kirke d. 20. aug. kl. 10.30. Inden er 
man velkommen til at have tilmeldt til på: https://www.folkekirken.dk/livets-
begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding

Har I spørgsmål, så må I gerne sende mig en mail på gsw@km.dk 
eller ringe på 75 87 33 22.

Jeg glæder mig til at møde de nye hold, Gitte
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AKTIVITETER
Sogneudflugt søndag d. 10 sep. 

Turen går til Rømø søndag d. 10. september. 
Planen er at vi kører til gudstjeneste i Rømø kirke, SCT. CLEMENS KIRKE som 
både er SAMLINGSSTED FOR TRO OG SAMTIDIG ET STED, HVOR ØENS 
HISTORIE AFSPEJLES. De tre sideskibe vidner om den store befolkningstil-
vækst, der kom på øen i forbindelse med Grønlandsfarten i 1600- til 1800-tallet.
Syv kirkeskibe inde i kirken er udtryk for den store betydning, søfarten har haft 
for øen.
Alteret, lysekronerne og hattekrogene fortæller om den rigdom, der var på øen 
i forbindelse med hval- og sælfangsten i Ishavet, og en mindetavle peger på de 
tab, øen led i forbindelse med 1. Verdenskrig. Alt det skal vi høre om når vi først 
har oplevet kirken som samlingssted for troen ved at være med til gudstjenesten 
kl. 10.30 og efter en god frokost i Havneby.
Vi har lavet en aftale med kirkens guide som vil vise os rundt på kirkegården og 
i kirken og primært fortælle os om rømøboernes hval- og sælfangst ved Grøn-
land, deres handelsfart på oversøiske destinationer og Rømøs historie, som den 
afspejler sig i kirken.
På hjemvejen gør vi stop ved det nye MarskTower ved Skærbæk hvor vi får kaffe 
og kage. Vi forventer at være tilbage omkring kl. 18.00.

Alle er hjertelig velkomne til at deltage og man tilmelder sig til Sognepræst Gitte 
Sandager Bjerre på gsw@km.dk eller på telefon: 75873322.

Pris: 150kr + drikkevarer for alle over konfirmationsalderen
(børn under er gratis)

4



Filmaften: Tirsdag d. 3. okt.
kl. 19.00 i konfirmandstuen 

Nogle gange skal man tilbage for at kom-
me videre.

Rose er en stærk og hjertevarm fortælling, 
et komediedrama om familie, kærlighed 
og om, at intet er, som man tror ved første 
øjekast. Året er 1997. Inger, hendes søster 
Ellen og svoger Vagn er på bustur mod 
Paris. Bussen har knap nået motorvejen 
før Inger delagtiggør resten af selskabet i 
sin sindslidelse – og turen til byernes by 
bliver en uge de aldrig vil glemme.
For Inger har en skjult dagsorden for 
turen, og ved ankomsten indleder hun jag-
ten på en tabt kærlighed. 
ROSE er Niels Arden Oplevs hidtil mest 
personlige film og er baseret på virkelige 
hændelser. Og vi møder bl.a. skuespillere 
som Sofie Gråbøl, Anders W. Berthelsen 
og Søren Malling.
Efter filmen får vi et glas vin og lidt snacks 
og en snak om hvad vi har set.

Børneteater tirsdag d. 10 okt. 
kl. 17.00 i Hvejsel kirke

Tirsdag 10. oktober kl. 17.00 bydes der 
indenfor til børneteater i Hvejsel Kirke og 
efter forestillingen spiser vi sammen i kon-
firmandstuen. Det er Henning Amstrup, 
der laver en børne- og familieforestilling, 
der hedder TOSSET OVENI.
Det er en forestilling med spas, gøgl og 
gag; eventyr, kærlighed og den gode histo-
rie. Henning tager kort sagt hele verden 
med. Man kan vist roligt sige, at der er en 
masse for øjet at kikke på. Musikalsk tages 
der udgangspunkt i CD ́en af samme 
navn. 
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Foredrag tirsdag d. 7 nov. 
kl. 19.30 i konfirmandstuen i Hvejsel 

MIN MORFARS HEMMELIGHEDER.
”Hvad lavede din tyske morfar egentlig 
under krigen?” Sådan lød det spørgsmål, der 
sammen med en arkivkasse fuld af gamle 
breve og dokumenter, satte foredragsholde-
ren på en rejse tilbage til tiden under krigen 
og den vanskelige tid efter den, – og ikke 
mindst en rejse ind i ham selv. Hvad betyder 
det, hvordan man taler om det, der er svært 
– eller måske netop ikke taler om det? Hvor-
dan overlever man så længe at leve adskilt fra 
dem man elsker?
Foredraget holdes af sognepræst Peter Nej-
sum.

Koncert i Hvejsel kirke søndag d. 19. november kl. 19.30

KLUB KATTEGATT 
Et nyt dansk/svensk samarbejde med 4 sangskrivere der skriver danske/svenske sange 
sammen hvor dansk og svensk flyder sammen til ét sprog giver koncert i Hvejsel kirke. 
De skriver selv: ”Planen er i løbet af et års tid at have et koncertrepertoire, som er skre-
vet af os fire sammen og på både dansk og svensk. Og så må det udvikle sig derfra. Ind-
til da supplerer vi med sange fra hvert vores bagkatalog”, udtaler Anne Eltard. 
Klub Kattegatt er mødet mellem dansk og svensk sangskriverkultur, hvor de to sprog 
sammen med nordisk folkemusik og visetradition går op i en højere enhed. De fire 

af Peter Nejsum og Ulla Bidstrup

 ”Min morfars hemmeligheder”
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sangskriver skiftes gennem aftenen til at have teten, og de akkompagnerer hinanden 
hele vejen igennem koncerten. 
Med i bandet er bl.a den lokalkendte Søren Krogh om hvem der skrives:
Søren Krogh (DK) er troubadour. Han startede sin solokarriere i 1995 efter en årrække 
som musiker i diverse sammenhænge. Siden har han turneret flittigt, og har udgivet 10 
albums og en bog. Når Krogh indtager scenen, er det altid med den gode fortælling og 
kontakten med publikum i absolut fokus. ”Ingen sange uden historier, og ingen histo-
rier uden sange – så enkelt kan det vel siges”, siger Krogh. Han er gennem årene blev 
hædret med flere priser: bl.a. DMA Folk som året sangskriver og som årets sanger. Da 
han modtog den sidste, sagde han: ”Nu har jeg jo aldrig opfattet mig selv som sanger...” 
(Vokal/mandolin/guitar/bas)

Vi synger julen ind d. 6. dec. kl. 19.30 i Konfirmandstuen i Hvejsel 

Traditionen tro vil vi synge julen ind med nye og gamle advents- og julesange/salmer. 
I år får vi besøg af vores nye organist Martin Djursaa, som sammen med sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre vil sammensætte programmet inden kaffen, og efter kaffe vil der 
som altid være mulighed for at ønske lige præcist din yndlingssang/salme.
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SÆRLIGE 
GUDSTJENESTER

Høstgudstjeneste:
søndag d. 24 sep. kl. 10.30
i Ildved kirke 

Når landmændene omkring os har 
høsten i hus, vil vi igen afholde en 
høstgudstjeneste.
Efter gudstjenesten har vi traditi-
onen tro vores lille høstmarked på 
kirkepladsen, hvor der vil være en 
festlig og fornøjelig auktion over 
diverse af naturens og høstens 
frugter. Overskuddet fra auktio-
nen går som det plejer ubeskåret 
til spejderne i Ådal, som også del-
tager i gudstjenesten med deres 
faner og efterfølgende også har et 
par boder på kirkepladsen, med 
b.la. pandekager og andre hjem-
melavede ting. Har du æbler i 
haven, georginer i bedet, honning 
i staden eller andet af naturens 
produkter som du har lyst at done-
re til auktionen, vil det blive taget 
imod med tak fra menighedsrådet 
og spejderne
– Kom og deltag i en festlig guds-
tjeneste, hvor også årets nye kon-
firmander vil blive præsenteret.

Søndagsro

Søndage har en særlig ro, – det har 
efteråret også, og den ro vil vi give 
særlig tid og plads 2 gange i løbet 
af efteråret. Vi vil for en stund læg-
ge travlheden og næste uges pro-
gram fra os, og i stedet blot være 
til stede og lade ordet og musikken 
tale til os.
Det vil være gudstjenester af en 
halv times varighed, hvor roen får 
særlig mulighed for at sænke sig. 
Vores organist vil spille på klave-
ret og der vil være mulighed for at 
tænde et lys, bede en bøn, sidde 
med sine egne tanker og så slutter 
vi med en lille bibeltekst, fadervor 
og velsignelsen. 
Søndag d. 22. okt. kl. 19.00-
19.30 i Hvejsel kirke
Søndag d. 10. dec. kl. 19.00-
19.30 i Hvejsel kirke
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Nyt fra kirkegården 

Pluk et æble i ”Æblelunden” 
Kom gerne forbi en tur i 
”Æblelunden” på kirkegården i 
Hvejsel, hvor der snart ”forhå-
bentligt” er æbler på de små æble-
træer …

Alle Helgens gudstjenester 
søndag d. 5. nov. 
kl. 14.30 i Hvejsel kirke 
kl. 16.00 i Ildved kirke

Ved denne gudstjeneste sætter vi 
fokus på sorgen og giver gennem 
salmer, bøn og prædiken plads til at 
mindes og sørge over dét og dem vi 
har mistet. I vores kirker er det en tra-
dition at nævne navnene på det sidste 
års døde og begravede i ved kirken, og 
idet navnet nævnes, tænder kirkesan-
geren et lys for afdøde og sætter det 
på kanten af døbefonten. Der vil også 
være mulighed for at tænde lys for og 
mindes dem som er døde andets steds 
eller for flere år siden. Kom alene eller 
tag familie, venner og naboer med 
i kirke og lad os i fællesskab mindes 
alle dem vi har mistet. Efter gudstje-
nesten er der en kop kaffe til hvem 
som måtte have lyst.

1. s. i advent kl. 10. 30 i 
Hvejsel m. Hvejselkoret og 
efterfølgende fødselsdags-
reception for præsten

Hvejselkoret medvirker og efter 
gudstjenesten inviterer menig-
hedsrådet til menighedsmøde og 
reception i anledningen af præ-
stens 50-års fødselsdag.
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1 Sogneudflugt
2 Koncert m. Søren Krogh
3 Hvejselkoret medvirker
4 Jubilæumsgudstjeneste
5 Konfirmandindskrivning
6 Høst

7 Julens fortælling
8 Søndagsro
9 Familiegudstjeneste
10 Julefrokost og menighedsmøde
11 Musikgudstjeneste

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. d. 13. aug. 10.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.30 BRM

Søn. d. 20. aug. 11.s.e.trin 10.30 BRM⁴ 10.30 GSB⁵ 10.30 KB

Søn. d. 27. aug. 12.s.e.trin 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 3. sep. 13. s.e.trin 10.30 BRM⁵ 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 10. sep. 14.s.e.trin 10.30 BRM⁶⁺¹¹ ¹ ¹ 10.30 KB⁶

Søn. d. 17. sep. 15.s.e.trin 9.00 KB 19.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. sep. 16.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB⁶ 10.30 BRM

Søn. d. 1. okt. 17.s.e.trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 8. okt. 18.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 15. okt. 19.s.e. trin 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 22. okt. 20.s.e.trin 9.00 GSB 19.00 GSB⁸ 10.30 GSB

Søn. d. 29. okt. 21. s.e.trin 10.30 BRM⁹ 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 5. nov. Alle helgens dag 16.00 BRM¹¹ 14.30 BRM¹¹ 14.30 GSB 16.00 GSB 10.30 KB

Søn. d. 12. nov. 23. s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 19. nov. 24. s.e.trin 9.00 BRM 19.30² 10.30 BRM

Søn. d. 26. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.30 BRM¹⁰ 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 3. dec. 1. s. i advent 10.30 BRM 10.30 GSB³ 10.30 KB

Søn. d. 10. dec. 2. s. i advent 10.30 GSB 19.00 GSB⁸
14.00 GSB⁷
16.00 GSB⁷

Søn. d. 17. dec. 3. s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. dec. Juleaften 14.00 BRM 15.30 BRM
13.30 GSB
16.00 GSB 15.00 GSB

11.30 BRM
13.00 KB
14.30 KB
16.00 KB

Man. d. 25. dec. Juledag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Tirs. d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søn. d. 31. dec. Julesøndag 9.00 KB 10.30 KB

Man. d. 1. jan. Nytårsdag 16.00 BRM 16.00 GSB 16.00 KB



Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

KB  Kristian Bøcker, Jelling
GSB  Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved

BRM  Birgitte Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. d. 13. aug. 10.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.30 BRM

Søn. d. 20. aug. 11.s.e.trin 10.30 BRM⁴ 10.30 GSB⁵ 10.30 KB

Søn. d. 27. aug. 12.s.e.trin 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 3. sep. 13. s.e.trin 10.30 BRM⁵ 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 10. sep. 14.s.e.trin 10.30 BRM⁶⁺¹¹ ¹ ¹ 10.30 KB⁶

Søn. d. 17. sep. 15.s.e.trin 9.00 KB 19.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. sep. 16.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB⁶ 10.30 BRM

Søn. d. 1. okt. 17.s.e.trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 8. okt. 18.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 15. okt. 19.s.e. trin 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 22. okt. 20.s.e.trin 9.00 GSB 19.00 GSB⁸ 10.30 GSB

Søn. d. 29. okt. 21. s.e.trin 10.30 BRM⁹ 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 5. nov. Alle helgens dag 16.00 BRM¹¹ 14.30 BRM¹¹ 14.30 GSB 16.00 GSB 10.30 KB

Søn. d. 12. nov. 23. s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 19. nov. 24. s.e.trin 9.00 BRM 19.30² 10.30 BRM

Søn. d. 26. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.30 BRM¹⁰ 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 3. dec. 1. s. i advent 10.30 BRM 10.30 GSB³ 10.30 KB

Søn. d. 10. dec. 2. s. i advent 10.30 GSB 19.00 GSB⁸
14.00 GSB⁷
16.00 GSB⁷

Søn. d. 17. dec. 3. s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. dec. Juleaften 14.00 BRM 15.30 BRM
13.30 GSB
16.00 GSB 15.00 GSB

11.30 BRM
13.00 KB
14.30 KB
16.00 KB

Man. d. 25. dec. Juledag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Tirs. d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søn. d. 31. dec. Julesøndag 9.00 KB 10.30 KB

Man. d. 1. jan. Nytårsdag 16.00 BRM 16.00 GSB 16.00 KB



Velkommen til nye 
medarbejdere 
Velkommen til vores ”nye mand” 
på kirkegården
Lidt om vores ”nye mand” på kirkegårdene 
og i kirkerne…

Morten Rand blev ansat 1/3 23, som med-
hjælper på kirkegårdene og kirketjener i 
kirkerne – Han er 33 år og bor ved Sejrup, 
på et landsted sammen med hans kone og 3 
børn… 

Han har tidligere arbejdet en del år, som 
tækkemand, så er glad for ude arbejdet 
og befinder sig godt med jobbet på kirke-
gårdene og i kirkerne, hvor han hurtigt er 
kommet ind i, at løse de mange forskellige 
opgaver, da han er dygtig og har ”hænderne 
skruet rigtigt på”.

Og velkommen vil vores nye organist: Martin Djursaa
Jeg hedder Martin Djursaa og er 57 år. Jeg bor på Skakvej i Grejsdalen 
med min kone Lisbeth, vores sidste hjemmeboende barn Clara og katten 
Reinulf. Jeg starter som organist i Hvejsel og Ildved kirker på regelmæssig 
basis men kommer dog ikke hver søndag da jeg har en fuldtidsstilling som 
gymnasielærer i Fredericia. Der har jeg undervist i musik og filosofi siden 
1994. På mine ældre dage er jeg desuden blevet studievejleder og snakker 
med de unge der har det svært. Dem er der kommet flere af de senere år...

Jeg har taget en organistuddannelse i Løgumkloster som jeg færdiggjorde 
i 2007 og jeg har været tilknyttet Reformert kirke i Fredericia som organist 
siden 2004. I hele min studietid i Århus sang jeg i kirkekor i diverse kirker 
og der blev jeg meget glad for de gamle salmer men jeg syntes også at der 
er skrevet mange nye salmer, der er rigtig gode. I disse år er der kommet et 
fornyet fokus på salmeskrivning som en helt speciel Dansk kulturarv som vi 
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kan være stolte af. Jeg har selv bidra-
get i beskedent omfang med 9 nye
melodier til nogle Davids salmer vi 
sang i Reformert kirke, oprindeligt 
med melodier skrevet i 1500-tallet. 
Jeg skrev de nye melodier i forbin-
delse med fejringen af 300-års jubi-
læet for oprettelsen af menigheden i 
Fredericia. 

Komposition har været en drivkraft 
for mit musikalske virke gennem hele 
livet og jeg har til gymnasiet skrevet 
tre store musicals og et rytmisk kor-
værk. Den seneste musical ”Grand 
circus of life and death” havde sin 
urpremiere I februar i år. 

Den er lavet I samarbejde med tekst-
forfatter Lars Bisgaard, som har skabt 
en helt original fortælling så hele vær-
ket er originalt og blev optaget og vist 
på den lokale tv-station: danmarkc.tv. Optagelsen kan findes på youtube 
ved at søge på titlen. 

I min fritid arbejder jeg med vedligeholdelse og istandsættelse af vores 
gamle hus på Skakvej og så har jeg en lille skov på fyn hvor jeg elsker at save 
med motorsav og rode med den lille sø jeg fik gravet for 17 år siden. Sko-
ven er et arvestykke der giver en fornemmelse af forbundethed til tidligere 
generationer og så elsker jeg naturen.

Jeg glæder mig til at blive en del af jeres fællesskab i de to små kirker. Jeg 
har allerede en klar fornemmelse af en hjertelig og uformel omgang hvor 
der er plads til humor og glad sang. Jeg vil gøre mit bedste for at bidrage til 
dette – man er jo ikke forpligtet ud over sine evner.

Vi ses i en af kirkerne Mvh 
Martin Djursaa
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Præstegårdsfestival
11. juni afholdt vi vores 4. præstegårdsfestival. Og det var en dejlig dag. Solen 
skinnede, musikken var god og humøret højt. Mellem 220 og 250 mennesker 
besøgte festivalen. Lyttede til musikken, fik et stykke kage eller købte en øl og 
en pølse og hyggede sig. Tak til jer! Også en stor tak til de omkring 30 frivillige 
som hjalp med at bage kage, stå i bod, sætte scene op, rydde og alt det andet 
som skal gøres. 

Ingen festival uden musik. Så en kæmpe tak skal også lyde til alle årets musi-
kere, som ganske gratis har valgt at bruge deres søndag eftermiddag på at give 
os en musikalsk oplevelse. 

Og sidst, – men ikke mindst en stor, stor tak til det fantastisk udvalg: Anders 
Gøttsch (musikansvarlig), Kim Loft Laursen (Sandvad), Mads Brogaard Mad-
sen (Hvejsel), Lisbeth Pallesen (Ildved) og Maria Wacher (Jelling) uden jer gik 
det ikke! 

Formålet med festivalen er at skabe en eftermiddag hvor alle kan være med. 
Fællesskab på tværs af alder og byer, evner og kunnen. Derfor skal økonomien 
også ca. gå i nul. Menighedsrådet betaler for leje af scenen, men resten hviler 
i sig selv. I år var der et lille overskud på ca. 700 kr. – så det er helt perfekt, og 
lige til at købe et par havespil mere til næste år, eller en ledning eller hvad vi nu 
mangler.

Festivalkassen er pakket ned. Indkøbssedlen er allerede lavet til næste år og vi 
gør det igen søndag d. 9. juni kl. 14.00-18.00 2024 – håber vi ses.
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DROP IN DÅB  
I SCT. JOHANNES KIRKE, BOULEVARDEN

Alle kan blive døbt – børn og voksne!
Se omtale på vejleprovsti.dk eller sct-johannes-vejle.dk 

FREDAG 10.11. kl. 16 – 18

Nyt fra formandskabet
I skrivende stund står vi foran præstegårdsfestival og sankthans. Vi er på vej 
til at springe varmerekorden, så alt tørster efter vand.
Det nye råd har allerede haft mange spændende drøftelser og opgaver.
Vores fokus i 2023 er bl.a. at arbejde med rådets visioner, medlemshverv-
ning samt nytænkning af kirkebladet.
Derudover glæder vi os til arbejdet med et nyt graverhus i Hvejsel.
Vi ser frem til 10. september, hvor årets sogneudflugt går til Rømø. Vi håber 
på stor opbakning – både til turen og generelt til vores fælles kirker og arran-
gementer.
I er altid velkommen til at kontakte menighedsrådet med spørgsmål og 
andet.
Vi i formandskabet vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for første halv-
leg og ønske en rigtig god sommer til alle rådsmedlemmer, ansatte, koret og 
øvrige samarbejdspartnere.
Fra menighedsrådet ønsker vi alle i sognet en rigtig god sommer og høst. 

Susanne Andersen Stokkendahl, formand
Birthe Bøtcher, næstformand
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Hvejselkoret 
Korlederen
Mit navn er Maria, jeg er fyldt 30 og 
er bosat i Horsens-området. Til daglig 
studerer jeg Musikvidenskab på Aar-
hus Universitet og er næsten færdig 
med kandidaten. Siden 2010 har jeg 
ageret korleder og Vocal Coach på diverse musicalforestillinger rundt i lan-
det, og jeg har derigennem arbejdet med mennesker i alle aldersgrupper og 
på forskellige niveauer. Gennem mit studie er jeg desuden blevet uddannet 
i at instruere og dirigere rytmiske såvel som klassiske kor samt skrive kor-
arrangementer. Ved siden af studiet, er jeg korleder for musicalholdet ved 
Hedensted Musical Talenter, og så det fantastiske Hvejselkor. 

Min interesse for sang ligger helt klart indenfor samspillet mellem musik 
og mennesker, hvor man gennem sangen kan skabe helt unikke oplevelser 
og blive en del af et stærkt fællesskab. Sang er noget vi alle kan samles om, 
og noget vi alle har en relation til. Det handler ikke kun om teknik eller hvor 
godt det lyder, men hvilket udtryk man stiler efter, og hvilket budskab man 
ønsker at formidle, især sammen med andre. Derfor er min store passion 
kor og korledelse, for det er herigennem man får fornemmelsen af, hvad det 
vil sige at være fælles om noget, som både giver mening og spreder glæde.

Hvem er Hvejselkoret? 
Koret består af en blandet flok på 26 medlemmer, mænd og kvinder, i 
forskellige aldersgrupper. Det har eksisteret i mere end 20 år og har både 
medlemmer med, der har været der fra første kor-gang samt nye medlem-
mer, der aldrig har sunget i kor før. Her er der nemlig plads til alle uanset 
alder og evner, da glæden ved at synge sammen med andre og at have det 
sjovt gennem korsang, er dét der er i fokus. Koret arbejder med forskellige 
niveauer og vi synger både 2- til 4-stemmige sange af forskellige genrer, 
men der sættes ikke krav til nodekendskab eller korerfaring – det er til 
gengæld noget, der læres undervejs, da det er lysten til at synge, der er driv-
kraften. Alle er velkomne til at deltage i koret, og der er altid plads til flere, 
så hvis man leder efter sit ugentlige energiboost, er det her man finder det 
– det handler jo bare om at synge.
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Kor-sæson 2023
Næste sæson for Hvejselkoret i efteråret byder på lidt af hvert. Vi har et 
bredt repertoire bestående af salmer, sange fra højskolesangbogen og ryt-
miske arrangementer, og vi synger både originale og nye sange. Allerede nu 
arbejder vi på flerstemmige værker, der skal opføres til diverse gudstjene-
ster, mens løjerlige leider, vittige viser og morskabs-motetter også har en 
plads på repertoire-listen. Programmet til gudstjenesterne vil bestå af både 
velkendte sange, bl.a. Sebastians “Vårvise”, blandet med klassiske satser; 
“Credo In Unum Deum”, der også inkluderer nyere, rytmiske arrangemen-
ter, fx Anne Linnets “Danmark”. Næstkommende gudstjeneste som koret 
deltager i, er 1. søndag i advent, hvor der i den forbindelse øves på forskel-
lige julesange og -salmer. 

Opstart for næste korsæson er 6 september 2023 kl. 19.00 i konfirmand-
stuen i Hvejsel og alle er velkomne.

Har du spørgsmål træffes Maria på: Tlf. nr.: 28 89 88 89
Mail: maria.birch@icloud.com
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Nyt fra spejderne
Hilsen fra Runefolket i Ådal
Det har været et travlt år med lejre og mange aktiviteter som Økodag, Høst-
gudstjeneste, arbejdsdag og forældrearrangementer med en god balance 
mellem nye og gamle arrangementer. 

Runefolket har nu 59 medlemmer. I august fik gruppen 3 nye spejderlede-
re: Kaare, Jamie Lili og Maiken. De har alle været spejdere i lang tid og har 
tilført gruppen et ordentligt energi boost.

Selvom der er mest af almindeligt hverdags spejderliv med bål, leg, knob og 
masser af andre aktiviteter for spejdere i alle aldre... – så er sommerlejre og 
weekendture alligevel noget af det vi husker bedst.

Spejdernes Lejr 2022 
I sommers var vi med på SL2022. Det var en kæmpe lejr med 32.000 
spejdere samlet i Hedeland Naturpark ved Roskilde. Vi var sammen med 
Vonge-Kollemorten gruppe, 50 personer afsted på lejr, (40 fra Runefolket 
10 fra Vonge-Kollemorten).

Vi opbyggede vores lejr fra bunden på det stykke græs vi havde fået tildelt. 
Med så mange spejdere på én lejr var der ikke meget plads, så pladsen var 
nøje planlagt med sovetelte, spisetelt (mastesejl), bålsted, brændeopbeva-
ring og meget mere. Der blev gået mange kilometre, når vi skulle til aktivi-
teter, på toiletbesøg, hente vand og mad og når der skulle handles slik. Alt i 
alt en oplevelsesrig lejr med mange gode minder. Et af højdepunkterne var 
at H.K.H. Prinsesse Benedikte kom forbi vores lejr og fik en legendarisk flot 
klarmelding fra Runefolket. H.K.H. Prinsesse Benedikte tog sig rigtig god 
tid til at tale med Runefolket og spurgte interesseret til mange ting. 
(Se fotos og film på Instagram).

Brexbachtal Lejr 2023 
Sommerlejren 2023 er ved at tage form. I sommers fik vi kontakt til en 
spejdergruppe fra Brexbachtal i Tyskland. De har inviteret os med på deres 
sommerlejr i 2023, og så er det planen, at de skal med på vores sommerlejr 
i 2024. Der er allerede lagt en del planer, og det bliver helt sikkert også 
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en stor oplevelse. Det er en rejse på næsten 800 km og derfor kommer de 
mindste spejdere ikke med i år. Bæverne og Ulvene tager i stedet på en 
weekendtur forventeligt til Hjarnø i slutningen af skoleåret.

Årets generalforsamling
Vi har netop haft generalforsamling i Runefolket, og i den sammenhæng 
har vi fået en ny gruppeleder, Dennis Knold. Vores afgående gruppeleder, 
Jennie Ojczyk, har efter 9 års arbejde som gruppeleder i Runefolket valgt at 
trække sig og stille og roligt overlade roret til Dennis. Tak for dit store enga-
gement og arbejde, Jennie.

Tak til jer forældre, der stiller op og hjælper os. Det er nødvendigt for spej-
derarbejdet, at der er børn og unge til de ugentlige møder, men det er lige 
så nødvendigt med forældre, der stiller op og hjælper til med forskellige 
opgaver og til alle vores arrangementer. Jo flere vi er sammen om at drive 
huset, jo sjovere for alle.
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Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69, 
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 – Mail: madsbf@city.dk

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen Stokkendahl
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk

 

Deadline næste kirkeblad 18.10.2023 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver, 0. - 1. kl. 
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Ulve, 2. - 3. kl.
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Junior Spejder,  4. - 6. kl.
Onsdag kl. 18.00-19.30

Trop Spejder, 7. - 8. kl.
Onsdag kl. 18.00-20.00

Senior Spejder
Lørdage efter aftale

GRUPPERÅD:
For person 
Berit Thind, tlf.: 61394264 
berit.thind@live.dk

Gruppeleder
Dennis Jensen Knold,  
tlf.: 40892147 
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Giza Blæsild, tlf.: 31101432 
adelgiza@gmail.com

Sekretær/udlejning
Nana Holm Kristiansen,  
tlf.: 21432156 
nana.holm@hotmail.com

Byggeudvalg og PR 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118 
jennie@jodesign.dk

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Flemming Oslo Rasmussen,  
tlf.: 51986063 
lfrasmussen@jellingnet.dk

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Filip Blum Samuelsen  
tlf.: 30115535
mail: yoeey.xd@gmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

 

Vi ses på  
spejder- 
pladsen

Ildvedvej 105, 
Ådal

Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel


